
eMësimi për kl. 1-9 për 25 - 29 maj 2020 - Transmetimi në RTK 4 

Klasa Lënda Data e 
transmetimit 

Ora e 
transmetimit 

Njësia mësimore 

1 Gjuhë amtare 25.05.2020 9:00 1010 - Gjuhë amtare - Analizë e tekstit: Hunda e Pinokut 

Matematikë 25.05.2020 1049 - Matematikë - Kuptimi i jobarazimit dhe zgjidhjes së tij 

2 Gjuhë amtare 25.05.2020 9:30 2100 - Gjuhë amtare - Stina që më pëlqen më shumë (ese) 

Matematikë 25.05.2020 2099 - Matematikë - Vlerësojmë të kuptuarit 

3 Gjuhë amtare 25.05.2020 10:00 3687 - Gjuhë amtare - Heqim dhe shtojmë fjalë pa e prishur kuptimin 

Matematikë 25.05.2020 3039 - Matematikë - Kuptimi i të dhënave 

Njeriu dhe natyra 25.05.2020 3060 - Njeriu dhe natyra - Mjediset jetësore ndryshojnë gjatë stinëve të vitit 

4 Gjuhë amtare 25.05.2020 10:30 4040 - Gjuhë amtare - Punimi i tekstit "Fëmija i mrekullueshëm" 

Matematikë 25.05.2020 4041 - Matematikë - Shkronjat si vendmbajtëse numrash 

Njeriu dhe natyra 25.05.2020 4029 - Njeriu dhe natyra - Puna me makina të përbëra 

5 Gjuhë amtare 25.05.2020 11:00 5058 - Gjuhë amtare - Zhvillim i tekstit: Gjahu i malësorëve 

Matematikë 25.05.2020 5018 - Matematikë - Grumbullimi dhe shënimi i të dhënave 



Njeriu dhe natyra 25.05.2020 5057 - Njeriu dhe natyra - Forma e tokës dhe globi 

6 Gjuhë shqipe 25.05.2020 12:00 6108 - Gjuhë shqipe - Kundrinori i zhdrejtë me parafjalë 

Matematikë 25.05.2020 6079 - Matematikë - Paraqitja e të dhënave statistikore 

Fizikë 25.05.2020 6080 - Fizikë - Qarku elektrik  

Histori 25.05.2020 6014 - Histori - Tiparet e qyteteve antike (Mesdheu) 

7 Gjuhë shqipe 25.05.2020 13:00 7072 - Gjuhë shqipe - Lakimi i emrave 

Matematikë 25.05.2020 7071 - Matematikë - Frekuenca relative dhe absolute e të dhënave statistikore 

Fizikë 25.05.2020 7069 - Fizikë - Kalimi i llojeve të energjisë në biosferë 

Histori 25.05.2020 7070 - Histori - Personalitete të shquar arbërore gjatë mesjetës 

8 Gjuhë shqipe 25.05.2020 14:00 8086 - Gjuhë shqipe - Drama 

Matematikë 25.05.2020 8029 - Matematikë - Ushtrime: Shkalla e probabilitetit 

Fizikë 25.05.2020 8087 - Fizikë - Ligji i Bojl-Mariotit 

Histori 25.05.2020 8689 - Histori - Veprimtari praktike: Zhvillimet kulturore dhe zbulimet shkencore 

9 Gjuhë shqipe 25.05.2020 15:00 9048 - Gjuhë shqipe - Kulturë gjuhe: Përdorimi i zanores "ë" te foljet 



Matematikë 25.05.2020 9100 - Matematikë - Zgjidhja e problemeve me ekuacione lineare me dy 
ndryshore 

Fizikë  25.05.2020 9029 - Fizikë - Rënia e lirë 

Histori 25.05.2020 9056 - Histori - Veprimtari praktike: Përpjekjet e shqiptarëve për afirmimin 
kombëtar në Jugosllavi 

1 Gjuhë amtare 26.05.2020 9:00 1011 - Gjuhë shqipe - Veprime (Folja) 

Matematikë 26.05.2020 1050 - Matematikë - Të gjejmë numrat e panjohur 

Njeriu dhe natyra 26.05.2020 1069 - Njeriu dhe natyra - Si mund të mësoni për kohën? 

2 Gjuhë amtare 26.05.2020 9:30 2103 - Gjuhë amtare - Trëndafili i kuq dhe kërmilli 

Matematikë 26.05.2020 2102 - Matematikë - Masa (kg) 

Njeriu dhe natyra 26.05.2020 2101 - Njeriu dhe natyra - Përsëritje: Ndotësit e mjedist natyror 

3 Gjuhë amtare 26.05.2020 10:00 3688 - Gjuhë amtare - Ndodhi në fund të detit 

Matematikë 26.05.2020 3040 - Matematikë - Kuptimi i të dhënave 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

26.05.2020 3073 - Shoqëria dhe mjedisi - Unë kujdesem për klasën time 

4 Gjuhë amtare 26.05.2020 10:30 4042 - Gjuhë amtare - Lexim dhe analizë e tekstit: Fëmija i mrekullueshëm 

Matematikë 26.05.2020 4043 - Matematikë - Përforcim i njohurive 



Edukatë qytetare 26.05.2020 4044 - Edukatë qytetare - Natyra - bimët dhe kafshët 

5 Gjuhë amtare 26.05.2020 11:00 5060 - Gjuhë amtare - Zhvillim i tekstit: Një vizitë e papritur 

Matematikë 26.05.2020 5061 - Matematikë - Ushtrime: Grumbullimi dhe paraqitja e të dhënave me anën 
e diagramit dhe tabelës 

Edukatë qytetare 26.05.2020 5059 - Edukatë qytetare - Përsëritje: televizori si mjet komunikimi 

6 Gjuhë shqipe 26.05.2020 12:00 6109 - Gjuhë shqipe - Kuriozitete për ilirët  

Matematikë 26.05.2020 6082 - Matematikë - Vlera mesatare, moda dhe mediana 

Biologji 26.05.2020 6083 - Biologji - Riprodhimi te njeriu dhe edukata seksuale 

Teknologji me TIK 26.05.2020 6084 - Teknologji me TIK - Punë praktike: Vazo nga cimentoja 

7 Gjuhë shqipe 26.05.2020 13:00 7076 - Gjuhë shqipe - Lakimi i përemrit vetor 

Matematikë 26.05.2020 7075 - Matematikë - Ushtrime: Frekuenca relative dhe absolute e të dhënave 
statistikore 

Biologji 26.05.2020 7073 - Biologji - Riprodhimi joseksual i bimëve 

Teknologji me TIK 26.05.2020 7077 - Teknologji me TIK - Ushtrime: Blog-u im  

Kimi 26.05.2020 7083 - Kimi - Alkooli 

8 Gjuhë shqipe 26.05.2020 14:00 8089 - Gjuhë shqipe - Të bëjmë përmbledhjen e një teksti 



Matematikë 26.05.2020 8031 - Matematikë - Paraqitja e probalitetit si thyes dhe si numër dhjetor 

Biologji 26.05.2020 8090 - Biologji - Pasojat e ushqimit jo të rregullt 

Teknologji me TIK 26.05.2020 8016 - Teknologji me TIK - Përdorimi i pajisjeve teknologjike 

Kimi 26.05.2020 8030 - Kimi - Bakri 

9 Gjuhë shqipe 26.05.2020 15:00 9050 - Gjuhë shqipe - Drejtshkrimi i mbiemrave dhe ndajfoljeve 

Gjeografi 26.05.2020 9049 - Gjeografi - Përsëritje: Regjionet gjeografike të Shqipërisë 

Biologji 26.05.2020 9024 - Biologji - Mekanizmat e trashëgimisë (gjenet) 

Teknologji me TIK 26.05.2020 9101 - Teknologji me TIK - Veglat kryesore për punë me Word 2013 

1 Gjuhë amtare 27.05.2020 9:00 1012 - Gjuhë amtare - Përsëritje: Veprime (Folja) 

Matematikë 27.05.2020 1051 - Matematikë - Problemat me fjalë 

2 Gjuhë amtare 27.05.2020 9:30 2104 - Gjuhë amtare - Analizë: Trëndafili i kuq dhe kërmilli 

Matematikë 27.05.2020 2105 - Matematikë - Detyra të ndryshme: Masa 

3 Gjuhë amtare 27.05.2020 10:00 3016 - Gjuhë amtare - Ndodhi në fund të detit (fjalitë pyetëse) 

Matematikë 27.05.2020 3041 - Matematikë - Ushtrime: Kuptimi i të dhënave  



Njeriu dhe natyra 27.05.2020 3061 - Njeriu dhe natyra - Përsëritje: Mjediset jetësore ndryshojnë gjatë stinëve të 
vitit 

4 Gjuhë amtare 27.05.2020 10:30 4045 - Gjuhë amtare - Dallojmë grupet e lëvizshme dhe të palëvizshme 

Matematikë 27.05.2020 4046 - Matematikë - Matja e lëngjeve  

Njeriu dhe natyra 27.05.2020 4038 - Njeriu dhe natyra - Si të prodhojmë elektricitet me fërkim? 

5 Gjuhë amtare 27.05.2020 11:00 5064 - Gjuhë amtare - Mësojmë thonjëzat 

Matematikë 27.05.2020 5062 - Matematikë - Paraqitja e të dhënave me tabelë dhe diagrame 

Njeriu dhe natyra 27.05.2020 5063 - Njeriu dhe natyra - Lëvizjet e tokës dhe rrjedhojat e tyre 

6 Gjuhë shqipe 27.05.2020 12:00 6110 - Gjuhë shqipe - Poezia e zgjedhur: Bota fëmijërore  

Matematikë 27.05.2020 6086 - Matematikë - Zgjidhja e problemeve nga jeta e përditshme duke përdorur 
të dhënat statistikore 

Histori 27.05.2020 6016 - Histori - Veprimtari praktike: Qytetet e Lindjes së Lashtë dhe Mesdheu 

Gjeografi 27.05.2020 6015 - Gjeografi - Përsëritje: Ekonomia 

7 Gjuhë shqipe 27.05.2020 13:00 7081 - Gjuhë shqipe - Trajtat e shkurtuara dhe të bashkuara të përemrit vetor 

Matematikë 27.05.2020 7080 - Matematike - Probabiliteti 

Histori 27.05.2020 7079 - Histori - Personalitetet e shquara evropiane gjatë mesjetës 



Gjeografi 27.05.2020 7100 - Gjeografi - Përsëritje: Evropa Veriore dhe Verilindore 

8 Gjuhë shqipe 27.05.2020 14:00 8092 - Gjuhë shqipe - Skeçi dhe gazmoret 

Matematikë 27.05.2020 8032 - Matematikë - Ushtrime: Paraqitja e probabilitetit si thyes dhe si numër 
dhjetor 

Histori 27.05.2020 8690 - Histori - Personalitete të rëndësishme botërore të periudhës moderne 

Gjeografi 27.05.2020 8759 - Gjeografi - Australia, veçoritë natyrore 

9 Matematikë 27.05.2020 15:00 9102 - Matematikë - Sistemet e ekuacioneve lineare me dy ndryshore  

Histori 27.05.2020 9057 - Histori - Lufta e UÇK-së, ndërhyrja e NATO-s dhe çlirimi i Kosovës 

Edukatë qytetare 27.05.2020 9051 - Edukatë qytetare - Kultura dhe vetëdija ekologjike 

Kimi 27.05.2020 9103 - Kimi - Polimeret 

1 Gjuhë amtare 28.05.2020 9:00 1013 - Gjuhë amtare - Lexim: Dielli dhe reja 

Matematikë 28.05.2020 1052 - Matematikë - Ushtrime: Problema me fjalë 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

28.05.2020 1078 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesi për mjedisin në familje  

2 Gjuhë amtare 28.05.2020 9:30 2106 - Gjuhë amtare - Fjalët me kuptim të kundërt (antonimet) 

Matematikë 28.05.2020 2108 - Matematikë - Ushtrime: Masa - kilogrami  



Shoqëria dhe 
mjedisi 

28.05.2020 2107 - Shoqëria dhe mjedisi - Shëndeti im 

3 Gjuhë amtare 28.05.2020 10:00 3017 - Gjuhë amtare - Pjesët kryesore të fjalisë  

Matematikë 28.05.2020 3042 - Matematikë - Leximi i të dhënave nga tabela 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

28.05.2020 3012 - Shoqëria dhe mjedisi - Unë kujdesem për shtëpinë dhe rrethinën time 

4 Gjuhë amtare 28.05.2020 10:30 4047 - Gjuhë amtare - Të shkruajmë: Sporti dhe shëndeti 

Matematikë 28.05.2020 4048 - Matematikë - Matja e lëngjeve 

Edukatë qytetare 28.05.2020 4049 - Edukatë qytetare - Turizmi  

5 Gjuhë amtare 28.05.2020 11:00 5067 - Gjuhë amtare - Anekdota 

Matematikë 28.05.2020 5066 - Matematikë - Leximi i të dhënave nga tabela dhe diagrami 

Edukatë qytetare 28.05.2020 5065 - Edukatë qytetare - Gazeta dhe revista 

6 Gjuhë shqipe 28.05.2020 12:00 6111 - Gjuhë shqipe - Rrethanori 

Matematikë 28.05.2020 6087 - Matematikë - Ngjarja 

Fizikë 28.05.2020 6088 - Fizike - Magnetet e përhershme 

Teknologji me TIK 28.05.2020 6089 - Teknologji me TIK - Makinat për punë në ndërtimtari 



7 Gjuhë shqipe 28.05.2020 13:00 7085 - Gjuhë shqipe - Lakimi i përemrave dëftorë 

Matematikë 28.05.2020 7084 - Matematikë - Ushtrime: Probabiliteti 

Fizikë 28.05.2020 7082 - Fizikë - Përdorimi i makinave  

Teknologji me TIK 28.05.2020 7086 - Teknologji me TIK - Siguria në internet  

Kimi 28.05.2020 7096 - Kimi - Përsërtije: Duhani, drogat, alkooli 

8 Gjuhë shqipe 28.05.2020 14:00 8094 - Gjuhë shqipe - Teksti përshkrues  

Matematikë 28.05.2020 8033 - Matematikë - Llogaritja e probabilitetit  

Fizikë 28.05.2020 8095 - Fizikë - Ligji i Gej Lysakut 

Teknologji me TIK 28.05.2020 8680 - Teknologji me TIK - Puna vullnetare dhe dobitë 

Kimi 28.05.2020 8093 - Kimi - Përsëritje: Hekuri, alumini, bakri  

9 Gjuhë shqipe 28.05.2020 15:00 9052 - Gjuhë shqipe - Përdorimi i shkronjës së madhe 

Fizikë 28.05.2020 9030 - Fizikë - Hedhjet 

Teknologji me TIK 28.05.2020 9104 - Teknologji me TIK - Emërtimi i dokumentit dhe ruajtja e tij 

1 Gjuhë amtare 29.05.2020 9:00 1014 - Gjuhë amtare - Analizë: Dielli dhe reja  



Matematikē 29.05.2020 1053 - Matematikë - Edhe matematika është zbavitje 

2 Gjuhë amtare 29.05.2020 9:30 2109 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Antonimet 

Matematikë 29.05.2020 2110 - Matematikë - Detyra: Krahasimi i masave (më i vogël, më i madh dhe 
baraz) 

3 Gjuhë amtare 29.05.2020 10:00 3018 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Pjesët kryesore të fjalisë 

Matematikë 29.05.2020 3043 - Matematikë - Plotësimi i tabelave me të dhëna 

4 Gjuhë amtare 29.05.2020 10:30 4050 - Gjuhë amtare - Poezia "Vendlindja" 

Matematikë 29.05.2020 4103 - Matematikë - Njohuri fillestare për thyesat 

5 Gjuhë amtare 29.05.2020 11:00 5069 - Gjuhë amtare - Shkrime nga enciklopedia 

Matematikë 29.05.2020 5068 - Matematikë - Ushtrime: Leximi i të dhënave nga tabela dhe diagramet 

6 Gjuhë shqipe 29.05.2020 12:00 6112 - Gjuhë shqipe - Rrethanori i kohës, i vendit, i shkakut 

Edukatë qytetare 29.05.2020 6090 - Edukatë qytetare - Vendimmarrja individuale 

Biologji 29.05.2020 6091 - Biologji - Ndryshimet gjatë pubertetit 

Gjeografi 29.05.2020 6074 - Matematikë - Statistika dhe të dhënat statistikore 

7 Gjuhë shqipe 29.05.2020 13:00 7090 - Gjuhë shqipe - Figurat stilistike, metafora dhe metonimia 



Edukatë qytetare 29.05.2020 7088 - Edukatë qytetare - Aktivitetet në funksion të mirëqenies shëndetësore-
sociale 

Biologji 29.05.2020 7087 - Biologji - Shartimi 

Gjeografi 29.05.2020 7110 - Gjeografi - Evropa Lindore dhe BSHP - pozita gjeografike 

8 Gjuhë shqipe 29.05.2020 14:00 8096 - Gjuhë shqipe - Shkrimi i një teksti përshkrues 

Edukatë qytetare 29.05.2020 8749 - Edukatë qytetare - Roli dhe rëndësia e fushatës për kandidatët 

Biologji 29.05.2020 8097 - Rregullat e të ushqyerit në faza të ndryshme të jetës 

Gjeografi 29.05.2020 8760 - Gjeografi - Zbulimi, popullsia dhe zhvillimi ekonomik i Australisë 

9 Gjuhë Shqipe 29.05.2020 15:00 9053 - Gjuhë shqipe - Shenjat e pikësimit 

Matematikë 29.05.2020 9105 - Matematikë - Zgjidhja e sistemit të ekuacioneve lineare me dy ndryshore 

Biologji 29.05.2020 9028 - Biologji - Kryqëzimi dhe rregullat e trashëgimisë 

Kimi 29.05.2020 9106 - Kimi - Përsëritje: Polimeret 

 


